令和３年９月１０日

岐阜県立恵那高等学校

生徒・保護者の皆様

岐阜県立恵那高等学校

校長 岩木 隆義

９月１３日（月）以降の本校の対応について

初秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動へのご理解

とご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

さて、既に報道にもありましたように、緊急事態宣言が９月３０日（木）まで延長されたこ

とを受け岐阜県教育委員会の方針が示されました。

つきましては、本校もそれに従い、９月１３日（月）以降の教育活動を以下のように行いま

すので、ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。

１ 授業及び前期期末考査について

（１）３年生の授業

９月１３日（月）から、通常の朝のＳＨＲ（８：３０）に間に合うよう登校してくだ

さい。時間割に従って対面授業を実施します。尚、授業再開にあたり次のことに留意願

います。

   ○健康チェックカードの該当症状が１つでもある場合は、登校せず自宅で療養してくだ

さい。（※必ず学校に連絡してください）

○登校時の健康チェックと手指消毒、教室での換気及び入退室時の手指消毒を必ず行っ

てください。

○昼の購買はありませんので、必ず昼食を持参してください。

（２）１・２年生の授業

９月１３日（月）以降もオンライン授業を継続します。ただし、期間については未定

です。

   ○通常授業の再開に向けて、規則正しい生活習慣を定着させてください。そのためにも、

オンラインでの朝のＳＨＲには必ず参加してください。体調不良等でオンライン授業

に参加できない場合は、フォームズでの欠席・遅刻連絡をお願いします。

（３）前期期末考査

    ３年生の前期期末考査は、９月２８日（火）～１０月１日（金）に実施します。

    １・２年生の前期期末考査は、登校制限が解除され次第実施しますので、改めて連絡

させていただきます。

２ 城陵祭及び部活動について

（１）城陵祭（文化の部）

   城陵祭（文化の部）については、開催の道を模索してきましたが、緊急事態宣言が延

長され、全校生徒が学校生活を通常に再開する目処が立たない状況にあります。一方、

３年生の進路に係わる日程は、大学等が指定する期限や、受験に向けての体制を整える

上で先延ばしすることはできません。誠に残念ですが、今年度の城陵祭(文化の部)は中

止とします。

（２）部活動

    部活動については、１・２年生の対面授業再開後から活動再開となりますので、それ

までは活動は中止です。

３ 進路に係わる行事について

（１）３年生の指定校推薦一覧の公開

９月１３日（月）～９月１７日（金）にＨＲにて公開します。

（２）３年生の大学入学共通テスト出願

    ９月２４日（金）朝のＳＨＲまでに学級担任に願書を提出してください。

    検定料の払い込み等の手順については、ＨＲにてお伝えします。

（３）３年生の小論文模試（希望者）

    ９月１８日（土）実施予定の小論文模試は、１０月２日（土）に延期します。

４ 新型コロナウイルス感染症に係わること

（１）新型コロナウイルス感染に係わるお願い

生徒本人あるいは同居家族が濃厚接触者となったり、ＰＣＲ検査を行うことになった

りした場合は、すぐに学校にご連絡ください。

（２）ワクチン接種について

授業日にワクチン接種を受けたり、その副反応による症状が出たりした場合は出席停

止として扱いますので、その場合はご連絡ください。

 尚、ワクチン接種は希望制で強制ではありませんので、生徒間同士で「接種した」「接

種していない」等の話題をしないよう配慮願います。

何かと制約の多い生活で、不安や悩みを抱くことも多いのではないかと思います。生徒の皆

さんの心のケアや学習支援に対して、丁寧に対応していきたいと考えています。

何かありましたら、遠慮なくご相談ください。

連絡先 【平日】０５７３-２６-１３１１

【休日・夜間】０９０-７０４６-８６４８

【オンライン授業の受信に係わる相談】０５７３-２５-８５６６（-８５６７）